2023 年 4 月 28 日

各 位

会 社 名 石原ケミカル株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 保幸

（コード番号 4462 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役管理本部長兼総務部長

山口 恭正

（TEL  078－682－2311）

監査等委員会設置会社移行後の役員人事に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 17 日に開示いたしましたとおり、2023 年 6 月 28 日開催予定の第 85 回定時株主

総会での承認を前提として、監査等委員会設置会社に移行する方針であります。これに伴い、本日開催

の取締役会において、監査等委員会設置会社移行後の役員人事につきまして下記のとおり内定いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

（2023 年 6 月 28 日開催予定の第 85 回定時株主総会に付議予定）

（ふりがな）

氏 名
新役職名 現役職名

酒井
さ か い

 保
やす

幸
ゆき

 代表取締役社長 代表取締役社長

内田
う ち だ

 衛
えい

 常務取締役開発本部長 常務取締役開発本部長

越山
こしやま

 剛
ごう

常務取締役営業本部長 兼

石原化美（上海）商貿有限公司

董事長

常務取締役営業本部長 兼

石原化美（上海）商貿有限公司

董事長

山口
やまぐち

 恭
やす

正
まさ

取締役管理本部長 兼

総務部長

取締役管理本部長 兼

総務部長

谷田
た に だ

 豊
ゆたか

取締役生産本部長 兼

滋賀工場長

取締役生産本部長 兼

滋賀工場長

芝
しば

 一
かず

教
のり

取締役第三営業部長 兼

石原化美（上海）商貿有限公司

董事

取締役第三営業部長 兼

石原化美（上海）商貿有限公司

董事

藤本
ふじもと

 昭彦
あきひこ

（新任） 取締役新規事業推進部長 執行役員新規事業推進部長

有原
ありはら

 邦夫
く に お

 取締役（社外） 取締役（社外）

２． 監査等委員である取締役候補者

（2023 年 6 月 28 日開催予定の第 85 回定時株主総会に付議予定）

（ふりがな）

氏 名
新役職名 現役職名

山下
やました

 隆史
たかふみ

（新任） 取締役 常勤監査等委員 常勤監査役

永野
な が の

 卓
たく

美
み

（新任） 取締役 監査等委員（社外） 監査役（社外）

芝
しば

池
いけ

 勉
つとむ

（新任） 取締役 監査等委員（社外） 監査役（社外）

大槻
おおつき

 和子
か ず こ

（新任） 取締役 監査等委員（社外） －

３． 退任予定役員（2023 年 6 月 28 日付）

（ふりがな）

氏 名
現役職名

松本
まつもと

 君
くん

平
ぺい

 取締役（社外）

以 上